
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2022



OBSAH

ROK 2022
LEDEN

5

KDO JSME
A CO

DĚLÁME

4

ROK 2022
ÚNOR

6

ROK 2022
BŘEZEN

7

ROK 2022
DUBEN

8-9

ROK 2022
KVĚTEN

10

ROK 2022
ČERVEN

11

ROK 2022
ČERVENEC

SRPEN

12 ROK 2022
ZÁŘÍ

13 ROK 2022
ŘÍJEN

14-15

ROK 2022
LISTOPAD

16
ROK 2022
PROSINEC

17 ROK 2022
V ČÍSLECH

18 CÍLE
A PLÁNY

19

NAŠI
PARTNEŘI

19
KONTAKTY

20

ÚVODNÍ
SLOVO

3

Účetní dokumenty

h�ps://rozalio.cz/wp-content/uploads/priloha-2022.pdf

h�ps://rozalio.cz/wp-content/uploads/Rozvaha_v_plnem_rozsahu.pdf

h�ps://rozalio.cz/wp-content/uploads/Vykaz_zisku_a_ztraty_v_plnem_rozsahu.pdf



Mar�na Suchánková
předsedkyně spoolku ROZALIO

Zbytek roku 2022 se odvíjel ve zvláštním
stavu zapomnění, jako by ani žádná pandemie
nebyla, jako by nucení do nošení roušek, do
očkování, testování dě� ve školách, testování
všech a všude upadlo v zapomnění. Chápu, že
lidé mají sklon pamatovat si spíše pozi�vní
zážitky, ale poučení z chyb minulos� nám po-
máhá tyto chyby neopakovat.

Něco takové ale vůbec neproběhlo, a to se mi
zdá dos� nebezpečné. Mnozí jedinci i organi-
zace se snaží o reflexi, vyšla spousta studií
hodno�cích efekt nošení roušek, efek�vitu
uzavření škol a efek�vitu očkování, které do-
padly pro restrikce nepříznivě. Existují srovnání
těch zemí, kde se „konalo“, s těmi, kde nikoliv,
a čísla jsou srovnatelná.

Přesto je vláda ani zodpovědní státní úředníci,
lékaři a vědci, kteří se o ně zasazovali, nijak
nereflektovali a většina novinářů a veřejno-
právních médií se o revizi opatření v covidu
bohužel ani nepokusili.

Ani farmaceu�ckými firmami potvrzený drsný
fakt, že očkování nikdy nechránilo pro� pře-
nosu covidu, a očkovaní i neočkovaní tedy
přenášeli stejně, nevzbudil ve společnos�
a mezi novináři a odborníky větší rozruch.
Pro mě neuvěřitelné! Co si � neočkovaní
vytrpěli: diskriminace, omezování a hanění,
že nemoc roznášejí a že kvůli nim umřou další.
A najednou je to pryč jako pára nad hrncem.
Vnímám to jako letargii blahobytu, starost
o jiné, důležitější věci (válka na Ukrajině, ros-
toucí ceny) a jakési uspání pozornos� médii
(nejenom jimi, oni jsou jen prostředek).
I letošní úvodník ukončím s op�mismem (bez
toho by nešlo být): těší mě, že mnoho lidí se
uspat nenechalo a zůstalo bdělými, ak�vními
a činnými, stojí si pevně za právy svými i svých
dě�, ptají se na nesrovnalos� a svůj život žijí
dle svého rozhodnu� a úsudku, a hlavně ra-
dostně a s pochopením pro ostatní.

Tak s rados� a odvahou do roku 2023!

Rok 2022 nás (mne tedy rozhodně) překvapil měrou neméně značnou jako
rok předchozí. Začátek roku vinoucí se v hysterii očkování pro� covidu-19
a navrženého povinného očkování pro zdravotníky, hasiče a sociální pracovníky,
kdy nový ministr zdravotnictví zaš�ťující se jednoznačným přístupem k dobro-
volnos� tohoto očkování se zrušením vyhlášky otálel až do poslední chvíle, kdy
měla vejít v platnost. Demonstrace, happeningy, protesty a pe�ce, kterými
se profesní i společenské organizace zasazovaly za svobodnou volbu každého
občana.

WHO zdráhavě navrhla vyjmu� covidu-19 z nemocí podléhajících hlášení.
Nemocnice se začaly plnit očkovanými s komplikovaným průběhem covidu,
začali se ozývat očkovaní s vážnými problémy po několikadávkovém očkování. 
Pro mne to bylo opětovné potvrzení toho, že přístup předběžné opatrnos�
před jakýmkoliv zákrokem je ověřenou funkční zásadou.

Povinnost byla nakonec zrušena, vzápě� přišla válka na Ukrajině a covidu ze
dne na den odzvonilo. Prostě jedno téma přebilo jiné. Nabízí se samozřejmě
otázka, zda to byla reálná hrozba, nebo příležitost k ovládání lidí strachem
z nemoci a smr�, a když se vyčerpala, přišla nová příležitost, jakou válka
poblíž jistě je. 

Oslavili jsme 15 let od založení Rozalia zvesela a pospolu se členy, příznivci a přá-
teli. Přemýšlím, zda jsme při zakládání Rozalia měli představu, jak dlouho bude
naše činnost potřeba. Asi jsme si naivně mysleli, že za 15 let bude očkovací po-
vinnost již zrušena a my budeme mít jinou práci. Situace se však vyvíjí spíše
opačným směrem a o to více jsme rádi, že Rozalio funguje a díky bohatým
zkušenostem může podporovat a pomáhat těm, kteří svobodu a integritu kaž-
dého jedince vnímají jako základní nedotknutelnou hodnotu.

ÚVODNÍ
SLOVO



Právní podporou:
v některých případech
pomáháme i finančním
příspěvkem na výlohy
při soudních sporech
(vypracování žaloby,

odvolání, atd.).

Osobním
přednášením
na veřejnos�.

Aktualit i odborných
informací v problema�ce

očkování:
na webu www.rozalio.cz

a na facebooku.

Poradenství:
e-mailem, telefonicky,

na facebooku nebo
formou osobní

konzultace.

Podporujeme rodiče
v jejich informovaneḿ

a svobodnem rozhodování́
o očkovani jejich dě�.́ ́ ́

Tiskových
materiálů:

letáků a brožur.

NABÍZÍME PŘEDEVŠÍM INFORMACE,
A TO FORMOU:

Sdružujeme především rodiče, a to laiky i odborníky.

Usilujeme o změnu systému očkování směrem
ke svobodné volbě a individuální zodpovědnos�.

Zprostředkováváme informace o možnostech
očkování s důrazem na minimalizaci r izik.

Podporujeme rodiče v jejich kompetencích
s ohledem na zdravý vývoj dě�, pomáháme
jim zorientovat se v jejich právech a povinnostech.

Prosazujeme změny v české legisla�vě, aby
reflektovala současné potřeby společnos�
a zároveň respektovala svobody a práva občanů.

KDO JSME
A CO

DELÁME



ROK
2022

Hledali jsme osobu ve věku 16-26 let z Karlovarského kraje, která by s naší pomocí podala žalobu na vedení
KV kraje za šíření lživých informací o vakcínách pro� covid-19. Bohužel se nám nepodařilo nikoho najít, a tak
zůstalo vedení nepotrestáno. Na sociálních sí�ch jsme sdíleli grafiku s 6 riziky novely pandemického zákona.

VYDALI JSME:

h�ps://rozalio.cz/pandemicky-zakon-se-upravuje-v-cem-muze-byt-jeste-nebezpecnejsi-a-co-muzeme-delat/
 
h�ps://rozalio.cz/nezadouci-ucinky-vakcin-pro�-covid-19/

LEDEN



ROK
2022

Během února jsme mohli i díky ustávající covidové situaci obnovit schůzky s poslanci a zástupci Ministerstva
zdravotnictví. K Mar�ně Suchánkové se připojila advokátka Vladana Vališová, a tak máme pro jednání s poli�ky
silnou dvojici. 

O TĚCHTO TÉMATECH JSME TAKÉ INFORMOVALI NA NAŠEM WEBU:

Pamatujete letáčky o očkování dě� pro� covid-19? Jejich textaci najdete nyní .ZDE

Odpověď MZ na naše otázky k odškodňování NÚ si můžete přečíst .ZDE

Článek o tom, že MZ v podstatě nikoho neodškodní sdílejte .ODSUD

Nově máme také , ve kterém lze najít odkazy na příběhyrozcestník k nežádoucím účinkům vakcín pro� c-19
poškozených osob a naše články, informace o tom, kde se hlásí NÚ nebo jak žádat o náhradu újmy způsobenou
očkováním.

ÚNOR



ROK
2022

Dopady konfliktu na Ukrajině se dotýkají i tématu očkování, obracejí se na nás rodiče s tema�ckými dotazy.
Vydali jsme proto .Stručný přehled možných rizik hrozících neočkovaným dětem v současné migrační situaci

BREZEN

V poradně se nám opět začaly množit dotazy na hrazení vakcín povinného očkování. Rozhodli jsme se tentokrát
zkusit jinou tak�ku než uhradit a pak žádat o proplacení zdravotní pojišťovnu, a to podat rovnou s�žnost na
lékaře, který požaduje úhradu za poskytnu� zdravotní služby hrazené z veřejného zdravotního pojištění.

Mar�na Suchánková se účastnila odborné konference CoronaDuel 2022 (záznam ) a přednášela na odbornéZDE
konferenci COVIDKON II (záznam ). Na obou konferencích zazněly skvělé přednášky, vřele doporučujeme siZDE
některé řečníky vyslechnout.

Nechali jsme zpracovat s�žnost, kterou podaly za�m dvě rodiny. Za�m čekáme na vývoj situace a následně přip-
ravíme na náš web postup pro podání této s�žnos�.

Březen přinesl strmý útlum pozornos� věnované covidu-19, opatření
se uvolnila a pozornost se přesunula k válečnému konfliktu.
Naše nynější zásadní témata jsou i tak očkování dě� pro� covidu-19
a odškodňování nežádoucích účinků očkování.

Zveřejnili jsme zápis ze schůzky s náměstkem ministra zdravotnictví Radkem Policarem ( ) a ze schůzky s posl-ZDE
ankyní Olgou Richterovou ( ). Dále proběhla schůzka s náměstkem MZ Josefem Pavlovicem, se kterým nadáleZDE
komunikujeme a máme v plánu další schůzky.



ROK
2022

 

Připomínky k prodloužení platnos� nařízení o digitálním cer�fikátu EU COVID

Zápis ze schůzky s náměstkem ministra zdravotnictví Bc. Josefem Pavlovicem

Jak spočítat výši požadované částky za újmu způsobenou očkováním

Požaduje pediatr úhradu povinného očkování? Jedná pro�zákonně

Neočkovaný pedagog nemá stejná práva jako očkovaný kolega, rozhodl soud. Rozalio podpoří ústavní s�žnost

15 LET OD ZALOŽENÍ
rozhodně bylo co slavit

Naše výročí jsme oslavili v sobotu
23. dubna na faře ve Skramníkách.

Setkání s našimi členy, příznivci a přáteli
bylo velice příjemné až báječné.

Měli jsme chutné občerstvení, divadelní
představení, velkolepou ohnivou show,

povídali jsme si, někteří i krásně zpívali...
Nechyběl dort, losování tomboly,
náramně jsme se pobavili také ve

fotokoutku. Počasí bylo fantas�cké,
a tak byla atmosféra

famózní! 
V MĚSÍCI DUBNU JSME ZVEŘEJNILI/PRACOVALI JSME NA:

Získali jsme roční balíček advokačních konzultací. Znamená to, že máme příležitost radit se s odborníky na advokační
činnost - tedy jak lépe, rychleji, účinněji a efek�vněji dosahovat našich cílů pomocí komunikace/spolupráce s poli�ky
a státní správou. Zaměřili jsme se především na téma odškodňování nežádoucích účinků.

DUBEN



ROK
2022

15 LET



ROK
2022KVETEN

Přišla "nová hrozba" - opičí neštovice. Ty jsou ovšem více mediální hrozbou než významně ohrožující nemocí.
Pro reálnější obraz jsme sdíleli komplexnější informace o nemoci na našem FB ( ).ZDE

Mateřské školy měly v květnu zápisy. Pomáhali jsme rodičům ne(do)očkovaných dě� podávat žádost
o výjimku z důvodu výhrady svědomí. Pro neúspěšné žadatele jsme zveřejnili odvolání pro� nepřije�
( ).ZDE

Květen byl rozbujelý jak v přírodě, tak v naší činnos�.

Věnovali jsme se i otázce očkování ukrajinských uprchlíků. Náš článek o tom, jak Česká vakcinologická společ-
nost nevěří Ukrajincům informace o provedeném očkování (ZDE).

Opět jsme se věnovali šíření dezinformací vedením Karlovarského kraje. Upozorňovali jsme vedení
kraje a požadovali nápravu, avšak marně. Proto jsme podali podnět k prošetření k vládnímu zmoc-
něnci pro dezinformace (info ZDE). ). Bohužel odpověď, která přišla z Úřadu vlády, byla zcela vyhýbavá
(ZDE).



ROK
2022

Dne 3. června 2022 byl Mezinárodní den poškozených očkováním a my jsme spus�li nový projekt
k odškodňování nežádoucích účinků vakcín. Více o tom si můžete přečíst . Soupis žádos� o náhraduZDE
újmy, se kterými jsme pomáhali (některé řešíme i dále), jsme zveřejnili . Mar�na Suchánková seZDE
zúčastnila online debaty k mezinárodnímu dni, záznam je .ZDE

Krajský soud v Brně rozhodl 16. června ve prospěch jednoho ze čtyř studentů, kteří se žalobou bránili
pro� nezákonnému zásahu Masarykovy univerzity. Ta od listopadu žádala po studentech neočkovaných
pro� covid-19 výsledky PCR testů na přítomnost koronaviru. A to v době, kdy univerzitě nic takového
nařízeno nebylo. Všechny čtyři studenty jsme finančně podpořili, a tak nám udělalo radost, že první
z nich vyhrál (první) soud. Čekáme, zda se univerzita odvolá k Nejvyššímu správnímu soudu. Více a .ZDE ZDE

Pro ukrajinské uprchlíky jsme vydali článek vysvětlující systém očkování v ČR a jejich práva a povinnos�
v našem systému. Článek je v ukrajinš�ně i v češ�ně (níže v článku) .ZDE

CERVEN



ROK
2022

Ač byl čas dovolených, poradna fungovala bez přerušení díky naší skvělé kolegyni Adě.

S advokátkou Vladanou Vališovou spolupracujeme také v oblas� odškodňování nežádoucích účinků po očkování.
Je nám právní oporou, absolvovala s námi již několik schůzek na ministerstvu, pomáhá poškozeným se sepisová-
ním žádos� na MZd a připojila se i k programu advokačních ak�vit, do kterého bylo Rozalio vybráno.
Advokační fórum Nadace OSF nám poskytlo odborníky na poli�cký lobbing, s nimiž začínáme tvořit strategii
změny odškodňování v ČR. Po odborném semináři a seznamovacím setkání proběhla na konci srpna první stra-
tegická schůzka s konzultanty, které se za Rozalio zúčastnily Mar�na Suchánková, Vladana Vališová a Dagmar
Sláčalová. Pokračovat budeme 21. září.

Pomohli jsme v případu sedmileté dívky z Prahy, kterou
chtěl otec naočkovat pro� covid-19 pro� vůli matky.
Otec nezměnil názor ani poté, co dívka prodělala covid
během léta s velmi mírným průběhem. Matce nezbylo nic
jiného, než svou dceru bránit před rizikovým a nepřínosným
zákrokem v soudním řízení, s čímž jsme jí finančně pomohli. 

ČERVENEC
SRPEN



ROK
2022ZÁRÍ

Na Facebooku jsme sdíleli film  z dílny Nadačního fondu SvědomíTEČKOVANÉ PŘÍBĚHY
národa, který shrnuje nejen příběhy lidí poškozených očkování pro� covid-19, ale také
přesně ukazuje, jak se lidem především skrz média podsouvá, co si mají myslet a jak
mají konat. Na novém webu  od Inicia�vy 21 bylo zveřejněno cca sedm-Chcete to zase?
desát kvalifikovaných odpovědí na nejčastější manipula�vní tvrzení, lži a pověry týkající
se epidemie covidu a způsobů, jak ji zvládnout.

Rozalio vydalo v září článek o další z mnoha překážek v odškodňování nežádoucích
účinků po očkování, kterou je souběžné podání povinné a nepovinné vakcíny. Minis-
terstvo zdravotnictví zamítlo naší klientce žádost o náhradu újmy způsobené její
dceři, která nastala právě po souběžném očkování povinnou a nepovinnou vakcínou,
které se bohužel hojně provádí. Více v článku .ZDE

Z naší informa�vní dílny je nový článek o očkování dítěte pro� chřipce novou vak-
cínou ve formě spreje do nosu, článek . Je to naše nabídka pro ty, kteří o vakcíněZDE
uvažují a chtějí o ní vědět více, než co jim nabídnou veřejná média a ordinace lékařů.

V září jsme pořádali další Očkofó-
rum, jako již tradičně přednášely
Mar�na Suchánková a Zuzana
Candigliota, ke kterým se přidala
advokátka Vladana Vališová.
O homeopa�i nám povyprávěl
MUDr. Vladimír Čížek.

Zcela výjimečně dáváme do naší
výroční zprávy práci i jiných inicia�v.
Je to z toho důvodu, že jejich práce
potvrzuje, jak je důležitá svobodná
a informovaná společnost. Chceme,
aby jejich "výpovědi" neupadly
v zapomnění. Když jsme to�ž v říj-
nu sepisovali událos� z měsíce září,
všimli jsme si, že všechny mají jedno
společné – jsou o tom, jak lze obelhat
lidi, resp. jak podsouvání určitých in-
formací ovlivňuje vnímání, smýšlení
a následné jednání osob.

ÚPRAVA DAT URČUJE SMĚR

Potvrdil nám to i skvělý článek Tomáše
Fürsta o „účinnos�” vakcín pro�
covid-19 u dě� a o interpretaci vědec-
kých dat názvem Je to bílý! ze Sdruže-
ní SMÍŠ.



ROK
2022RÍJEN

V říjnu jsme se v Brně zúčastnili turné tří imunologů (Vojtěcha Thona, Karla Drbala a Jaroslava Svobody) na téma nemoci co-
vid, efek�vní léčby, očkování a jeho problema�čnos� a nežádoucích účinků, ale také na téma očkování a imunity obecně. Na-
še dojmy si můžete přečíst v článku . ZDE

Zveřejnili jsme záznamy ze čtyř nejžádanějších online besed, které proběhly během lockdownů. Všechny můžete shlédnout
ZDE.

Stále hledáme možnos� pomoci lidem, potažmo dětem poškozeným očkováním, aby je stát nenechal na holičkách se zdravot-
ními problémy bez prostředků na léčbu. A to lze jen tlakem na změnu legisla�vy a soudními spory. Spus�li jsme kampaň,
v rámci které zveřejňujeme grafiky na sociálních sí�ch, zveřejňujeme příběhy poškozených a opakovaně sdílíme naše
obrázky s citáty.





ROK
2022LISTOPAD

Posledním listopadovým dnem Neodůvodněná, neoprávněná, nestydatá le-skončila platnost pandemického zákona! 
gisla�va, která umožňovala vládě omezovat základní práva a svobody občanů v době pandemie covid-19
a soudům dávala volnou ruku v zamítání žalob diskriminovaných občanů.

Příš� rok však má přijít nový zákon, který upraví fungování krajských hygienických stanic a Státního zdravotního
ústavu. Jelikož už známe snahy o předání moci nad základními lidskými právy a svobodami úředníkům ve zdravot-
nictví, obáváme se, co nový zákon přinese. V Rozaliu budeme hlídat už připomínkové řízení, abychom mohli včas
zasáhnout.

V úterý 29. listopadu se opět slavil Giving Tuesday. Naše výzva letos bohužel nebyla na oficiálním webu Giving Tuesday
zveřejněná, důvod se snažíme marně zjis�t. Stále se nám nechce věřit, že jím bylo ožehavé téma – naše odvaha uzdravit ne-
mocný systém očkování.

Zrevidovali jsme naše předešlé systémové návrhy změn systému očkování. S potěšením musíme říci, že i naší zásluhou jsou něk-
teré navržené úpravy již praxí, např. přijímání dě� do školek jen s dočasnou kontraindikací, možnost přijmout na školu v pří-
rodě všechny dě� bez ohledu na očkování či testy novorozenců na těžké imunodeficience (při kterých nesmí být dítě očko-
váno živou vakcínou).

Naše návrhy jsme tedy aktualizovali a je na světě 20 návrhů změn (nemocného) systému očkování



ROK
2022PROSINEC

V prosinci jsme se účastnili další besedy v rámci turné tří imunologů, tentokrát v Praze. Příjemně jsme si popovídali
a možná i nastartovali nové spolupráce. Do nového roku jsme popřáli naší vlastní básničkou.



ROK
20222022

V ČÍSLECH

30
napsaných článků

13 000
sledujících na 

FB stránce

19
podpořených osob

v podání žádos�
či s�žnos�

k ins�tucím

6
podpořených

soudních sporů

820
zodpovězených

dotazů v poradně

2 500
členů v FB

skupině ROZALIO
POINT



ROK
2022CÍLE

A PLÁNY

Hlídat novelu
zákona o KHS

a SZÚ.

Rozpracovat
jednotlivé úkony

pro změnu
systému očkování

dle našich
návrhů.

NAŠI
PARTNERI

Pracovat na
úpravě legisla�vy

slibující odškodnění
poškozeným
očkováním



ROK
2022KONTAKTY

Sestavili: Mar�na Suchánková, Dagmar Sláčalová
Grafické úpravy: Kamila Jindrová
Fotografie: Rozalio

ROZALIO
Rodiče za lepší informovanost

a svobodnou volbu v očkování z. s. 
Voskovcova 986/12

152 00 Praha 5

IČ: 27056473

Mar�na Suchánková
+420 605 214 798

rozalio@rozalio.cz
poradna@rozalio.cz

Pro platby členských
příspěvků a konkrétních

darů (v korunách):

číslo účtu:
2500012517/2010

ČLENOVÉ VÝBORU

předsedkyně:
Mar�na Suchánková

místopředsedkyně:
Petra Janoušková
Dagmar Sláčalová

Další členové:
Alice Kulhánková

Richard Janda

Transparentní účet:
číslo účtu - 2600037973/2010

Na transparentní účet se můžete
podívat na této adrese:

h�ps://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2600037973


